

CW-bullen den 15 april 2023

de SK0HSC/2 SMHSC CW bulletin stn, op is Peter SM2CEW

= =

Idag går den stora Radiomässan av stapeln i Eskilstuna. Bullen förmodar att flera av våra trogna lyssnare och incheckare redan nu är på väg till mässan.

I folkmun kallas evenemanget också loppmarknad eller helt kort loppis då en stor del av besökarna förväntar sig att göra fina fynd till rimlig kostnad.

Ordet loppmarknad har osäkert ursprung. Loppmarknader var vanliga i Paris i slutet av 1800-talet och början av 1900-talet. Enligt en teori härrör ordet från att de begagnade kläder och möbler som såldes där påstods innehålla loppor.

Bullen har svårt att tro att radioutrustning ska innehålla loppor, men man kan nog inte vara helt säker på det hi

I finare kretsar så kallar man försäljningen av begagnade varor för second hand. Då ligger ofta priserna dessutom högre. Men det är samma sak som loppis. Dock, i vår amerikaniserade värld en mer trendig benämning och naturligtvis på engelska.

Second hand, same same but different tänker Bullen hi

= =

På den fantastiska TV-kanalen med namnet Kunskapskanalen visades nyligen ett program om solstormar och dess påverkan på jorden. Intressant i sammanhanget är European Space Agencys nya projekt SMILE.

Det handlar om en satellit som ska hålla koll på hur solens aktivitet har inverkan på jorden, exempelvis vid stora utbrott som orsakar geomagnetiska stormar och därmed också norrsknen.

Viktig forskning som ska kunna användas för att lära oss att bättre kunna skydda kritisk utrustning som kraftnät och satelliter.

Bullen lägger gärna till behovet av förbättrade prognoser för kortvågskonditioner, speciellt på lördag morgon hi

= =

Japanerna har det inte lätt nuförtiden när The Rocket Man i Nordkorea skjuter robotar som vore de nyårsfyrverkerier. Häromdagen uppmanades alla invånare på ön Hokkaido att söka skydd. Roboten drog dock ner i vattnet innan den nådde Japan.

Hokkaido är det japanska distriktet JA8 i ham-världen, den nordligaste av öarna. Nu när konditionerna på höga band är goda dyker det åter upp många japaner på CW. Ett klassiskt diplom är All Japan Districts, AJD kör alla 10 distrikt och fixa QSL-kort så kan du hänga det på väggen.

Bullen minns av erfarenhet från 70-talet att just JA8 var lite svårare att köra än de andra. Och i nuläget inte så konstigt om regeringen ber alla JA8 att ta skydd när The Rocket Man trycker på knappen.

Men mellan avfyringarna går det nog att hitta en JA8 på banden, det finns förtio tusen hams i just det distriktet och en halv miljon hams totalt i landet.

= =

Avslutningsvis, riktig vårvärme aviseras kommande vecka. Inte en dag för tidigt tycker Bullen! Om en månad är det Portabeltest, hoppas på barmark då hi

= =

Det var allt för dagen, tack alla lyssnare och 73/77 till er alla

CW is King – länge leve kungen hi

Nu dags för QNX?